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Idag är det tjugondag Knut och vi slänger granen ut! Knut har naturligtvis namnsdag idag. Vi 
firar dagen till minne av helgonförklarade Knut Lavard som mördades i januari år 1137 av sin 
kusin Kungen av Västergötland Magnus Nilsson. 
 
Bullen tänker att det gick hårt till redan på den tiden, dög man inte så togs man av daga. Men 
till skillnad mot dagens avrättningar så kunde vissa offer återuppstå som helgon, så är nog inte 
fallet i dagens Sverige.  
 
Men idag tänker vi mer positivt på Knut som den som äntligen avslutar julen och ger oss 
härliga oxveckor ända fram till Påsk! 
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Alla känner vi till uttrycket GMT eller Greenwich Mean Time. Tiden som anges för 
nollmeridianen i England där The Royal Greenwich Observatory huserar. Observatoriet 
byggdes av Kung Charles den andre år 1675 i avsikt att vara centrum för navigation, 
astronomi och upprätthållande av exakt tid.  
 
Så sattes en standard! Än idag utgör GMT en standard som används världen över.  
 
Men det refereras också ofta till Zulu-tid. Zulu används oftast inom militären, flyget, marinen 
och inte sällan också av oss radioamatörer.  
 
Zulu står för Zero Meridian Time. Under en period kallades den också för Zebra Time men 
när Royal Navy på 1800-talet övergick till det militära fonetiska alfabetet så blev det Zulu 
fullt ut.  
 
Att synka klockorna med Zulu tid innebär att man alltid använder ett 24-timmars format, inga 
AM, PM eller andra tillägg som kan röra till det. Man slipper med andra ord hålla koll på om 
det är förmiddag eller afton som avses när man säger Ten o’Clock Zulu hi 
 
Det är också därför vi hams loggar Zulu-tid i våra loggböcker, då vet vi exakt när våra QSOn 
ägde rum och när vi skickar QSL-kort så synkar tiden med alla andras loggade tider.  
 
Bullen är en stark förespråkare för standards. Det ska inte finnas någon plats för missförstånd. 
Förutom när det gäller frekvensangivelser, då känns det fortfarande rätt med kc och mc istället 
för kHz och MHz hi 
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Nu har SOCWA för 2023 summerats och Bullen noterar med glädje att total QSO-tid landar 
på 3925 timmar och 55 minuter.  
 
Fantastiskt, så mycket vacker telegrafi har vi som deltagit producerat. Dessutom har 
medellängden för QSO höjts till 21 minuter. Bara ett år har den varit längre och det var år 
2014 då det blev 22 minuter medellängd.  



 
Fem stationer körde över tusen QSO och sedan kommer en hel mängd stns som ligger nära 
tusen kontakter.  
 
Tack alla som håller igång telegrafin på banden på ett så härligt sätt.  
 
Och kom ihåg, vid ett 21 minuters CW-QSO så utbyts information mellan operatörerna 
motsvarande nästan 100 QSO på FT8 där operatören inte gör någonting, datorn gör allt jobb 
och inget blir sagt! 
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Avslutningsvis, landet har dignat under isande kyla under några veckor. Att SM är ett 
vinterland har stått klart för oss alla.  
 
Men bra för alla som tränar för resan i Fädrens spår i början av mars.  
 
Bullen tittade just på skidorna häromdagen men tänkte genast nä, inget Vasalopp i år heller! 
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CW is King!  
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Det var allt för dagen, stort tack alla lyssnare och 73/77 
 
Nu dags för QNX? de SK2HSC med op Peter SM2CEW 
  
 


